

Arkivsaknr:	2015/1669
Arkivkode:	
Saksbehandler:	Bente Sundsfjord

**Saksgang**

Levekårsutvalget  
Kommunestyret

**Møtedato**

10.11.2015  
10.12.2015

**Smittevernplan og tuberkulosekontrollprogram**

---

**Rådmannens forslag til vedtak:**

Smittevernplan og tuberkuloseprogram for Gildeskål kommune – 2015 vedtas slik de foreligger i denne sak.

## Vedlegg

- 1 Smittevernplan for Gildeskål kommune pr 30.10.15
- 2 Tuberkulosekontrollprogram for Gildeskål kommune pr 30.10.15

**Bakgrunn for saken:**

Lov om vern mot smittsomme sykdommer i 1994 (smittevernloven) ga et samlet lovverk for å beskytte befolkningen mot smittsomme sykdommer. Loven har som et virkemiddel at alle kommuner skal lage en smittevernplan basert på lokale forhold. Det er tillagt kommunelegen med ansvar for smittevern å lage en slik plan som skal legges fram for kommunestyret til godkjenning.

Tuberkulosekontrollprogrammet skal være en del av smittevernplanen til kommuner og til regionale helseforetak (forskrift om tuberkulosekontroll). Tuberkulosekontrollprogrammet skal inneholde rutiner som skal sikre adekvat undersøkelse av blant annet risikogrupper, og skal skreddersys for hver enkelt kommune. Programmet skal beskrive hvem som har det faglige og organisatoriske ansvaret for de tiltak programmet omfatter.

**Vurdering:**

Smittevernarbeidet har som målsetting å sikre befolkningen et vern mot smittsomme sykdommer ved å forebygge utbrudd av smittsomme sykdommer og å motvirke smitteoverføring i befolkningen når sykdom har oppstått.

Kommuneoverlegen er ansvarlig for at planen revideres hvert 4 år og sees opp mot gjeldende regelverk.

For helsepersonell som leger og helsesøster forutsettes at de har kilder i tillegg til denne planen for mer detaljert og spesifikk kunnskap innen fagområdet. Det henvises til relevant lovverk, rundskriv fra Helsetilsynet og rådgiving fra Folkehelseinstituttet. Det forutsettes at dette og annen relevant informasjon er tilgjengelig og kjent for sentrale aktører i smittevernarbeidet. Planen beskriver de tiltak og tjenester kommunen har for å forebygge smittsomme sykdommer og motvirke at de blir overført, både i det daglige rutinearbeid og i beredskapssituasjoner.

### **Konklusjon:**

Smittevernplan og program for tuberkulosekontroll er revidert etter gjeldene regelverk.